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Si:ramitaskillerumsplaciler 

Fabrikant: Stramit-Fabriken, K. M. F. Maltegå1·dsvej 
r 8, Gentofte, telf. Gentofte 4500 . 
Forhandler : .. Trælast- og tømmerhandlere. 
Tekniske egenskaber: I bestræbelserne for at nå frem til 
tørre byggemetoder og metoder, som sparer på murer
arbejdskraften, fremkommer for øjeblikket nye typer 
på lette skillerum. 



Stramit-fabriken har optaget fabrikation af en plade, 
som på en enkel måde løser problemet. 
Systemet er vist på nedenstående tegning. 
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Stramit-skillerumselementer leveres i normal-mål 
61 X 250 cm og består af en 5 cm stramitplade, der 
på begge sider er påklæbet 4 mm hård fiberplade 
eller IO mm gipsonitplade, således at der foroven og 
i pladens ene side udformes en 25 mm not, i pladens 
anden side en 23 mm fjer. Desuden ~everes 61 cm 
brede plader med 25 mm not i begge sider og foroven. 
På bestilling kan sådanne elementer leveres i anden 
bredde eller ikke samlede. Ang. dørelementer se senere. 
Normalelementet svarer til en indvendig etagehøjde 
på 254 cm, der kan forøges lidt ved at gøre gulvlisten 
højere. Ved mindre etagehøjde afkortes pladerne for-. 
neden. ' . 

Der er endnu ikke gjort praktiske erfaringer med 
typen, og det er muligt at praksis vil vise at detailler 
med fordel kan ændres. 
Det er således et spørgsmål, om det ikke ville være en 
fordel at have 21 mm not og 25 m.m fjer i stedet for 
23 mm fjer og 25 mm not. 
Det vil give et bedre resultat for den færdige væg, 
hvadenten man ønsker at have synlige samlinger eller 
man vil skjule disse, idet fiber eller gipsonitplade
samlinger som bekendt bedst skjules, når der er plads 
mellem pladekanterne til en ordentlig limgipsfuge 
med spartling og klæbestrimler over. Det er hensigts
mæssigt at lime stødene. 
Anvendelsesområder:. Overalt, hvor man indenfor lejlig
hedsskel vil anvende ikke-bærende skillerum. 
Dog kan pladerne ikke benyttes omkring baderum. 
Priser pr. augu1t 1953: Kvadratmeterprisen vil være 
ca. 18- 20 kr. eftersom det er fiberplade eller gipsonit, 
cl.er er anvendt som yderflade. Det er på nuværende 
tidspunkt for tidligt at udtale sig om opsætnings-
priser. BVGGE CEN'l'RUM 




